

Protokół Nr 13 /2019

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

w dniu 23.10.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa o stanie środowiska na obszarze Powiatu Ząbkowickiego.
2. Zaopiniowanie uchwał z zakresu działania komisji.
3. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, który powitał obecnych gości. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa omówił pkt. 1 posiedzenia Komisji. / zał. nr 1/. Dodał, że jednym z elementów oceny stanu środowiska jest ocena hałasu, który jest jednym z negatywnych czynników naszego powiatu, który „wędruje nie z naszej winy”. Głównym elementem hałasu są szlaki komunikacyjne. Największym problemem, z którym się spotykali to hałas dochodzący z drogi krajowej nr 8 (Braszowice, kilku mieszkańców z Barda zgłosiło prośbę o interwencję). Kolejny problem to hałas dochodzący z suszarni gdzie również jest bardzo dużo telefonów z prośbą o interwencję. Dodał, że zostały wydane trzy decyzje dla zakładów, które miały zrobić przegląd ekologiczny w zakresie zapyleń min. plewkami (informacja w tym zakresie w m-cu listopadzie). Poinformował, również, że w dniu 21 października br. na terenie starego zakładu tworzyw i farb w Złotym Stoku doszło do pożaru śmieci i materiałów z tworzywa sztucznego.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że do niego też spływają zapytania min. z m. Pomianów dot. suszarni kukurydzy, gdzie przy suszeniu jest bardzo duże zanieczyszczenie wsi. Dodał, że trawa to od dobrych paru lat. Zapytał czy nie ma technologii, która ewentualnie wychwytywała by te zanieczyszczenia.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa wyjaśnił. Dodał, że wykonywane są przeglądy ekologiczne jednak nie zawsze to jest tak jak powinno. Wyraził opinie, że jest błąd w prawie (jego zdaniem) , który dopuszcza wybór firmy, która taki przegląd by robiła przez samego właściciela danej instalacji. Dodał, że jest to błąd, który niejednokrotnie zgłaszał na szkoleniach. Stwierdził, że my powinniśmy typować firmy, które wykonywały by przeglądy a

rachunek był by wystawiony na rzecz osoby, której ten przegląd dotyczy. Podsumowując powiedział, że stan środowiska w naszym powiecie ocenia na dobry z minusem. Wyjaśnił.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zadał dwa pytania;

- 1) dot. akcji czyste powietrze- wymiana pieców na terenie powiatu, gm. Ziębice,
- 2) ustawa o „Małej retencji” czy wpłynęły wnioski na ich budowę.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa poinformował, że nie wpłynęły żadne wnioski odnośnie programu „Małej retencji”.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał „jeżeli jest chętny do budowy zbiornika gdzie ma się zgłosić o ewentualne dofinansowanie, dokumentacja”.

Starosta poinformował, że są dwie możliwości Urząd Marszałkowski i Fundusz Rekultywacji. Dodał, że ze względu na niski poziom wód gruntowych ten proceder ustał kilka lat temu. Dodał, że na terenie powiatu nie jest tak dobrze jeżeli chodzi o zasób przyrodniczy. Deficyt wody w ostatnich latach spowodował spustoszenie lasów, pogórza tak wynika z informacji nadleśnictwa.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji wyjaśnił dlaczego pyta. Otóż w m. Henryków chcą odtworzyć dawne jezioro Cystersów. Został wykonany bilans wodny i wyszedł dosyć dobrze, Dodał, że wiadomo, że na ten cel potrzebne są bardzo duże środki. Stwierdził, że należałoby się zwrócić o wsparcie finansowe nie tylko do Urzędu Marszałkowskiego ale również do władz powiatowych, które powinny się w to włączyć bo jest to zbiornik o wielkości 160 hektarów. Dodał, że dlatego się pyta bo może jest szansa wykorzystania ustawy o „Małej retencji” do tego typu zadania.

Starosta zapytał kto jest właścicielem gruntów.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji poinformował, że jest dwóch właścicieli agencja i osoba prywatna. Wyjaśnił.

Starosta wyraził opinię, że o środki można się ubiegać z przez Urząd Wojewódzki. Wyraził opinię, że budowa stawów dedykowana jest dla osób fizycznych i myśli, że gminy na swoich gruntach mogą też to realizować.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał o rekultywacje wysypiska w Ciepłowodach.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa poinformował, że nie było zgłoszeń w tym temacie.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał o ciekę wodną. Dodał, że nikt o to nie dba.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa poinformował, że nie mamy na to wpływu powiem od 2018r. podlega to pod Wody Polskie.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał odnośnie programu „Czyste powietrze”.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa po krótko wyjaśnił na czym program będzie polegał i do kogo jest głównie kierowany. Otóż kierowany jest głównie do osób fizycznych,

domów jednorodzinnych w których zamieszkuje maksymalnie dwie rodziny. Wnioski można wypełniać bezpośrednio na stronach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, każdy kto składa wniosek np. na wymianę pieca, okien dostaje swój login i hasło wniosek można uzupełniać nawet przez miesiąc czasu. Po akceptacji, kontroli poddawany jest dalszym działaniom

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy znane są wyniki ile osób z tego skorzystało w ubiegłym roku.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa poinformował, że takiej informacji nie ma z uwagi na to, że nas jakby bezpośrednio ten temat nie dotyczy, ponieważ NFOŚ „wejdzie” dopiero w porozumienie z gminami w których będą wydelegowane osoby do pomocy przy wypełnianiu wniosku i pomocy w uzyskaniu środków.

Starosta poinformował, że taki program ma gm. Złoty Stok, Bardo, Ciepłowody, Ziębice.

Komisja przyjęła informacje z o stanie środowiska na obszarze Powiatu Ząbkowickiego.

Ad.2.

Agnieszka Szymańska Kierownik WK tut. Starostwa przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie wysokości w 2020 r. opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parking strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. / zał. nr 2/. Dodała, że na osiem firm do których wysłała zapytanie tylko dwie odpowiedziały. Wyjaśniła, że firmy nie są zainteresowane na podstawie tych cen, które w Obwieszczenie Ministra Finansów są podane.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał jak wygląda ściąganie należności od właściciela za przechowywanie pojazdu.

Agnieszka Szymańska Kierownik WK tut. Starostwa poinformowała, że w tym roku (na niekorzyść powiatu) nastąpiła zmiana. Wyjaśniła, że do tej pory było tak, że klient któremu pojazd został zabrany i odholowany na parking strzeżony aby odebrać pojazd musiał przedstawić dowód wpłaty i wykonawca wydawał pojazd. Obecnie nie ma takiego obowiązku. Właściciel może odebrać pojazd bez uprzedniej wpłaty i wówczas koszty egzekucji przechodzą na nas. Dodała, że jeżeli chodzi o pojazdy nieodebrane to zajmuje się tym WŚR tut. Starostwa.

Dariusz Łach Kierownik WŚR tut. Starostwa dodał, że każdy właściciel pojazdu może ten pojazd odebrać do trzech miesięcy nie płacąc jeżeli przebywa on na parking strzeżonym. Powyżej trzech miesięcy „spada to” na WŚR tut. Starostwa i wówczas zajmujemy się przypadkiem pojazdu na rzecz powiatu powyżej trzeciego miesiąca, szukamy właścicieli. Na końcu postępowania, które jest długie, wydawane jest postanowienie po uzyskaniu prawomocnego sądu o przepadku pojazdu na rzecz powiatu. Wówczas wystawiane jest postanowienie o nałożeniu zwrotu kosztów poniesionych z tytułu przetrzymania pojazdu na rzecz właściciela, którego niejednokrotnie trzeba szukać.. Podsumowując, dodał, że jeśli chodzi o proces „ściągania” to jest do 5%.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Marian Kozyra przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie powołania Rady Społecznej przy SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 3/

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Marian Kozyra przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Kamieniec Ząbk. . / zał. nr 4/

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Marian Kozyra przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Ząbkowice Śl. na realizację zadania własnego Powiatu Ząbkowickiego pn. „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Jaworka poprzez budowę chodnika”. / zał. nr 5/

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Marian Kozyra przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie utworzenia DPS dla osób przewlekle psychicznie chorych w Ząbkowicach Śl. i nadania mu statutu. / zał. nr 6/

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Marian Kozyra przedstawił projekt uchwały Rady zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON w 2019r. / zał. nr 7/

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.3.

Sprawy różne.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji odniósł się do wypowiedzi na sesji Pana Kazimierza Piątkowskiego Członka Zarządu odnośnie wykonania przeglądu dróg. Dodał, że prosił aby takie spotkanie w kwestii dróg się odbyło. Stwierdził, że nie ma sensu jeździć po drogach bo każdy wie jakie drogi są i gdzie wymagają remontu.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji proponuje wykonanie wykazy dróg, które powinny być w pierwszej kolejności wykonane w każdej gminie. Wykaz przekazać do Zarządu Powiatu natomiast Komisja RRiI uzgodni z Zarządem Powiatu wyjazdowe posiedzenie i ustali drogi priorytetowe. Dodał, że jest jeszcze jedna sprawa przyznanie dotacji na ten rok na drogi z uwagi na to, że wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. Pytanie jest takie czy Powiat jest w stanie „wchłonąć” dotacje przy własnym udziale i to jest następna rzecz, którą należy się zająć.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji dodał, że chcielibyśmy też wiedzieć ile tych środków będzie. Powiedział również, że każda droga powinna mieć wykonane pobocze i w tym temacie jest bardzo dużo do zrobienia.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że musimy też wiedzieć jakimi środkami możemy dysponować.

Piotr Szymański Członek Komisji stwierdził, że może każda gmina przedstawi taki wykaz.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji taki wykaz gminy przedstawiły.

Piotr Szymański Członek Komisji należy wziąć pod uwagę również procent zasadności wykonania drogi jak np. droga w Janówku, droga przez Stolec.



Marian Kozyra
Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:


Bogusława Surdyka
insp. w Biurze Rady

